
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 28 травня 2024 року № 1948

Про внесення змін і доповнень до рішення Кропивницької міської 
ради від 19 грудня 2023 року № 1783 «Про затвердження Програми 
розвитку освіти Кропивницької міської територіальної громади 
на 2024–2026 роки»

Керуючись статтями 53, 140, 143 Конституції України, пунктом 30 
частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», з метою створення належних умов для навчання та виховання 
учнів закладів професійної, професійно-технічної освіти, які знаходяться 
на території обласного центру, Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни і доповнення до рішення Кропивницької міської ради            
від 19 грудня 2023 року № 1783 «Про затвердження Програми розвитку 
освіти Кропивницької міської територіальної громади на 2024–2026 роки», а 
саме:

1) паспорт Програми розвитку освіти Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024–2026 роки (далі – Програма) викласти в 
новій редакції згідно з додатком 1;

2) доповнити пункти 1 та 7 завдань та заходів щодо реалізації  Програми 
підпунктами 1.9 та 7.8 відповідно, підпункти 1.3, 1.5 та 4.4. викласти в новій 
редакції згідно з додатком 2. 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

Олена Васильєва 35 83 43 



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
28 травня 2024 року № 1948

І. ПАСПОРТ
Програми розвитку освіти Кропивницької міської територіальної 

громади на 2024–2026 роки
(нова редакція)

1. Програма затверджена Рішенням міської ради
від 19 грудня 2023 року № 1783

2. Проєкт Програми 
погоджено

Рішенням виконавчого комітету міської 
ради від 12 грудня 2023 року № 1106

3. Ініціатор розроблення 
Програми

Управління освіти Кропивницької міської 
ради (далі –  управління освіти)

4. Розробник Програми Управління освіти
5. Співрозробники Програми -
6. Відповідальний виконавець 

Програми
Управління освіти 

7. Учасники Програми Управління освіти, заклади освіти 
комунальної власності, ІРЦ, МПЦРПП, 
МРЦ

8. Термін реалізації Програми  2024-2026 роки
9. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть участь 
у виконанні Програми

Бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади, обласний бюджет, 
державний бюджет 

у т.ч.:
10. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, всього, у тому 
числі:

Усього, 
тис. грн

2024 рік 2025 рік 2026 рік
кошти державного 
бюджету 6 062,9 6 062,9 В межах бюджетних 

призначень
кошти обласного бюджету В межах бюджетних призначень
кошти місцевого бюджету 183 947,3 111 053,1 35 286,2 37 608,0
кошти інших джерел 559,5 559,5 - -
Керівник Програми Начальник управління освіти 

Кропивницької міської ради

___________________________________



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
28 травня 2024 року № 1948

ДОПОВНЕННЯ ДО ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ
Програми розвитку освіти Кропивницької міської територіальної громади на 2024–2026 роки

Очікуваний результат:Орієнтований 
обсяг 

фінансування 
(вартість) 

тис. грн, у тому 
числі:

Назва показника Значення
№ 
з/п

Завдання 
Програми

Виконавці Заходи Програми Термін 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Усього 2024 рік
2025 рік
2026 рік

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
обсяг видатків 
на придбання 
обладнання, 
тис. грн

2500,0 1000,0 1000,0

Продукту: 
кількість 
обладнання, од.

1388 550 550

Ефективності: 
середні витрати 
на одиницю 
обладнання, 
тис. грн 

1,8 1,8 1,8

1. Безпечна
та
комфорт-
на
освіта

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

1.3. Придбання 
обладнання для 
найпростіших 
укриттів

2024-
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

4 500,0 2024 – 
2500,0
2025 – 
1000,0
2026 – 
1000,0

Якості: 
питома вага 
забезпечених 
обладнанням 
укриттів, %

100 100 100



                                                                                                                              2                                                                                     Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Витрат: 
обсяг видатків 
на придбання 
обладнання,     
тис. грн

8847,4 13227,3 14002,2

Продукту: 
кількість 
закладів, од.

89 89 89

Ефективності: 
виконання 
приписів ДСНС, 
од.

89 89 89

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

1.5. Виконання 
протипожежних 
заходів в закладах 
освіти

2024-
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

36076,9 2024 –
8847,4
2025 – 
13227,3
2026 - 
14002,2

Якості: 
питома вага 
виконання 
приписів ЗО, %

100 100 100

Витрат: обсяг
субвенції, що 
передається 
обласному 
бюджету, тис. грн

3200,0 - -

Продукту: 
кількість закладів 
освіти, які будуть 
відремонтовані, 
од.

1 - -

Ефективності: 
середні витрати на 
капітальний 
ремонт одного 
об’єкта,  тис. грн

3200,0 - -

Департамент 
капітального 
будівництва 
Кіровоградської 
обласної 
військової 
адміністрації, 
ЗП(ПТ)О

1.9. Передача 
субвенції з бюджету 
Кропивницької 
міської територіальної 
громади бюджету 
Кіровоградської 
області на 
фінансування об'єкта: 
капітальний ремонт 
підвального 
приміщення 
"Кропивницького 
професійного ліцею" 
Кіровоградської 
обласної ради з 
улаштуванням 
найпростішого 
укриття

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

3200,0 2024 – 
3200,0 

Якості: питома 
вага 
перерахованої 
субвенції, %

100,0 - -

Всього: 136141,5 88912,0 22827,3 24402,2



                                                                                                                              3                                                                                     Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
обсяг видатків на 
облаштування 
дитячих 
майданчиків,        
тис. грн

     - 2 500,0 2 500,0

Продукту: 
кількість 
майданчиків, од.

- 25 25

Ефективності: 
середні витрати на 
один майданчик,       
тис. грн 

- 100 100

4 Дошкільна
освіта

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності 
КМР

4.4. Облаштування 
дитячих майданчиків 

2024-
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

5 000,0 2024 – 
0
2025 – 
2500,0
2026 – 
2500,0

Якості: 
питома вага 
облаштованих 
майданчиків ЗДО, 
%

- 38,5 38,5

Всього: 16 000,0 3 000,0 6 500,0 6 500,0

Витрат: обсяг 
видатків на 
створення центів 
сучасної 
професійної 
(професійно-
технічної) освіти, 
тис. грн

10137,0 - -7 Профільна
освіта у
забезпечен-
ні
навчання
впродовж
життя

Управління 
освіти КМР, 

ЗП(ПТ)О

7.8. Створення 
навчально-
практичних центрів 
сучасної 
професійної 
(професійно-
технічної) освіти

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

Державний 
бюджет 
України

власні 
надходження
ЗП(ПТ)О

3 514,6

6 062,9

559,5

2024- 
3514,6

2024- 
6062,9

2024-
559,5

Продукту: 
кількість закладів, 
в яких 
створюються 
навчально-
практичні центри, 
од.

2 - -



                                                                                                                              4                                                                                     Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ефективності: 
середні витрати на 
створення одного 
навчально-
практичного 
центру, тис. грн 

5068,5      - -

Якості: питома 
вага створених 
навчально-
практичних 
центрів, %

100,0 - -

Всього: 17837,0 16937,0 450,0 450,0
Всього обсяг програми: 194084,3 121190,1 35286,2 37608,0

____________________________________


